

ESTADO DO MARANHÃO Câmara Municipal de Imperatriz

25ª SESSÃO ORDINÁRIA - 1º PERIODO - 20ª LEGISLATURA - 16/04/2025 QUARTA-FEIRA

PAUTA

APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE:

INDICAÇÃO(ÕES)

INDICAÇÃO - № 19/2025 - Mesaac Cirqueira - ao Prefeito Municipal de Imperatriz, Rildo de Oliveira Amaral, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, José Marcelino Tavares de Morais, da pavimentação asfáltica ou bloqueteamento, com instalação de sarjetas e meios-fios, da rua Bom Jardim, em toda sua extensão, bem como a construção de uma pequena ponte de aproximadamente 5 metros, localizada no final da rua Bom Jardim, entre as ruas Saturnino Belo e Imperatriz Leopoldina, no Bairro Santa Rita.

INDICAÇÃO - Nº 74/2025 - Rodrigo Brasmar - ao Prefeito Municipal de Imperatriz, Rildo de Oliveira Amaral, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, José Marcelino Tavares de Morais, da revitalização da praça do Conjunto Vitória/Habitar Brasil, localizada entre as Ruas Ametista, Um e Topázio

INDICAÇÃO - № 119/2025 - Francisco Messias - ao Prefeito Municipal de Imperatriz, Rildo de Oliveira Amaral, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, José Marcelino Tavares de Morais, a fim de que seja realizado, com a máxima urgência, o recapeamento asfáltico da Rua Dom Vital, localizada no bairro Vila Lobão, entre a Av. Pedro Neiva de Santana e e a Rua Bom Futuro

INDICAÇÃO - № 402/2025 - Whalassy Oliveira - ao Prefeito Municipal de Imperatriz, Rildo de Oliveira Amaral, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, José Marcelino Tavares de Morais, do recapeamento asfáltico das Avenidas A e dos Bougainvilles, nos residenciais Verona 1 e 2, respectivamente.

INDICAÇÃO - № 406/2025 - Alcemir Costa - ao Governador do Maranhão, Carlos Orleans Brandão Júnior, ao Presidente da AGEMSUL, Vagtonio Brandão, ao Prefeito Municipal de Imperatriz, Rildo de Oliveira Amaral, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, José Marcelino Tavares de Morais, da realização de parceria para a recuperação da pavimentação asfáltica com drenagem e esgotamento sanitário da rua Amazonas, entre as ruas Alenquer e Pensilvânia; e das Avenidas Santiago do Chile e Mutirão, em todas as suas extensões, no bairro Parque Amazonas.

ORDEM DO DIA

MATÉRIA(S) EM TURNO ÚNICO - ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - EXECUTIVO - Nº 3/2025 - Poder Executivo - Dispõe sobre a prorrogação da vigência do Plano Municipal de Educação, aprovado pela Lei Municipal nº 1.582, de 18 de maio de 2015, e dá outras providências.